neciion et iinivei-ds s[en\escaH!i, vicariis, ballicis,

prepusiti.'i.jii.stitiariis ac ceteris officialibus et domi-

nis temporalibus eorumque loca tenentibiis per Lemo-

vicenses, Caturcenses, Tholosanas, Pictavenses et

Xanctonenses civitates et diocèses et alias partes

regni Francie constitutis, ad quns présentes littere

pervenerint. Cuui nos dilectum — Dat. Avinione,

kalendis junii, anno c^uarto. »

1073 5 juin 1320.

Regem Francifp de his qua- ratione negotii principa-

tus Achayœ in curia apostolica acta sunt certioreni facit.

(Reg. 110, p. II, fol. 15, cur. 83.)

« Ret/i Francie. Ut de viis per regios et ducales

nuntios super facto principatus Achaye nobis nuper

oblatis ac responsionibus ad illas pro parte carissimi

tilii nostri Roberti, illustris régis Sicilie, subsecutis,

regalis excellentie cii-cumspectio plenius informctur,

illaruni seriem plenc reserabit eideiu cedula presen-

58
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tibus iûlerclusa; qiiilius auditis, cuni prcfati nuntii

super quacunque via alla se assererent nichil posse,

cessavimus, non absque gramli displicentia, in dicto

ncgotio cvijns finis pacificus profeclo fuerat, est et

erit plurimum nohis cni-di, cum persona runi qua pos-

somus doficeret, sicnt el alias serenitati régie scrip-

sisse meniinimus ', nlterius inanitei' laljorare. I)at.

nonisjiinii, aniio quarto. »

I N° 1046.

1074 6.juin [13)7-1320.

Mariîc, regina' Francia:', de quatuor scarleli petiis a

decano Carnotensi pra'sentalis regratialur supplica-

tionesque ejus se exauditurum promittit. (Reg. 110, p. i,

fol. 15, c. 51.)

« Carkshne in Christo fîlie Marie, regine Francie

illifs/ri. Quatuor petias scarleti pulcherrinii per dilee-

tum tilium deranum Carnotenscm, consiliarinm tunm,

nobis noriter tuo presentatas noniine, licet ab initie eas

crediderimus rcmittendas, démuni tanien considerata

devotione niitlentis et ne luaui niagnitudint'ni per

repnlse pro\T>carenius objectnm, duxinnis retincndas,

tue inde munifieenlie grates uberes referentes

tuaniquc intendentes in oportunitatibus tuis, prout

runi Deo licebit, commendatam habere personam. Peti-

tiones auteui tuas nobis per subdecannni (.s7V)euindem

oblatas gratanter audivimus et, prout cuni Deo licuit

et consideratis ecclesiaruni gravaminibus, noslre

decentie potuit convenire, ad exauditionis gratiani

duximus admittendas. Dat. viii idus junii. »

1075 20 Juillet. 1310 juin 1320.

Philippe, régi Franciœ, qui B[eraldum], dominum de

Mercorio, ad eum cum spiritu subjectionis venientem

bénigne receperal gratias agit eumque hortaturut dictum

dominum de arresto relaxet et ad pacem cum Henrico.

domino Soliaci, reformandam inducat. (Heg. 110, p. i,

fol. 81, c. 292; — p. u, fol. 6, c. 36.)

'< Carissimo in Christo filio Philippo. régi Francie

et Navarre ilhistri. Potest, fili carissime, ex multis

excnij)lis regia cclsiludino percipere quam longe niajo-

ris sit opus prudenlie inpaccatos ad pacem revocare

flementia quam sevitia provocai-e, quam sit certior

regnantibus in mansnetndiuis lenitate secnritas que

cum dilectionis affedu ad plenam ol)edien(iaiu j)n)vo-

cat auiniDs subditorum, (|uaiii in alnicitale viudicfe (jue,

licet paucorum odium reprimat, nudtorum causam irri-

tât, et ideo gratanter audivimus quod dileetus filins

nobilis vir B., dominus de Merrolio, miles, ad jjerln-

bendum jierfocto obcdiiionis indicia. ad régie magni-

liidiiiis presentiam cuni spiritu plenc sulijectionis

accessit et majestatis régie arbitrio se submisit'. Sed

gralantior noliis occnrrit circa beniguam rece])tionem

ipsiiis innate tibi démentie pleuitudo, ex qua quorum-

libet animes quavis inobedientia [hjactenns déclinantes

iii devium, sul) fiducia plene venie conseque-nde, ad

parendum mauiiatis fuis, qualibet causa tiuioris vel

suspitionis exidusa. i-eddis exenijiie laudal)ili promp-

tiores. Hec, fili, mausueludinis gralia, hec coucessio

venie, pro vindicta videlicet ignoscere delinqucnti,

régna firmat et facit esse perpétua, et regnautes

reddit plena securitate secnros. Regamus igilnr cel-

situdinem regiam et hortamur attente qualiuus, divine

miserationis intuitn et nostrorum precaminuin inler-

vcnlu. enndem nobilem- queiu focil tna magnificentia

airestari, de liicfo arresto l'elaxes, ut ingenita regalis

clenientia benignitatem quam in receptione ejus adbi-

buil, ])ost, plena liberatione ipsius, uberius mauifestet;

et, quia subditorum Inorum concordia ad obsequia regia

concord(>s et promptas exbiliot voluntales, quod inter

dictum nobilcm et dilectum filium udbilem \ irum

-

H., dduiininii Soliaci. Iiuticulariuiii Francie, consan-

guineum ejus, cujuslibet discordie i-ancore sublato, pax

et concordia refornieutur. sublimitas regia adhibeat

quos cxpedire cognoverit oportunc solicitiuiinis inter-

ventus, ita quod dicfi nubiles pleun dilectionis glutino

vmientnr. Dat. etc.
''' >

I Voyez n" 908.

"-
11 y a, en cet endroit, un lilanc ihins le rap. 30, \>. n, du

registre 110, les cinq mots qui suivent ayimt ét(' omis.

L'index, au contraire, mentionne le sire de Sully.